Утверждаю
Глава Администрации города,
председатель am и icppopiic 1 нческой
к'(»111с1*цн города Обнинска.
________  ; ■ .. - А.А.Авдеев
<•■2')" мая 20 14

Протокол
заседания рабочего совещания

анти'террористической комиссии города Обнинска

I |рсдсе;ипельс1вовал: Л.А. Авдеев иаиа Адилина рации юрода.
председатель антитеррористической
комиссии города Обнинска

11рпо\ клвова.ш ч.lei!ы Комиссии:

Начальник о iдела i? (.Обнинске УФСЪ Р<1> но Калужской облает
Д.М.Терехов.

11ача;и.ппк ( >МВД России но i .()бнпнек\ I ГС.Мачелов.
Чамес ш ie.ii. i . uihi.i Админис i ранни по вопросам управления делами,

р\ково in ю. и. аппарат B.B.111апша.
Чамсспполь начальника о сюда по вчанмодепс i впю с i ocytapci ионными и

общественными организациями А.А.11\ пои.
1[ачадышк М КУ  «Управление по долам 1 ( )lK' i орода ( )бпинска» CM 1.Краско.

11рш дашены:
11рок\ pop I орода ( )би и иска Д. К ).Ч\ мак
I он. дпрокюр ( К X ) « (>бнинск-1 едоком» (Л1 .11аоыпков

Рассмотрен вопрос:
1.0 сос I ояппп сис I омы видеопаблюдения и планах ее рачви i и я в i .()бнинскс.

Докладчики:
11ачады1нк М КУ  «Управление но делам I ОЧС i орода Обнинска^ С.i I.Краско,
{амееинедь I даны Администрации по вопросам s правления делами

в .в .ш  апша.
I ои. ли ре к юр () ( ) ( )  <Д )биинск-1 едоком» (.1.1 (асынков

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания
антитеррориетическая комиссия города Обнинска решила:

1. Видеокамеры на легких площадках в МП «Городской парк» и ТРК
« 1 риумф-11лаза» запрограммировать на автоматический в режим вращения.

( )i ва с  1 под 111ы й: М КУ  «Управление по делам I ОЧС юрода Обнинска»
<(.'.! I.Краско).

С рок: до 0 1 июля.

2. Разработать документацию для проведения аукциона на обслуживание
систем видеонаблюдения въездов в город на 2015 год с учетом окончания
контракта на 2014 год.

Ответственный: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»
(С’.Я.Краско).

Срок: до 1 декабря 2014
3. Рассмотреть возможность обеспечения установки системы видеонаблюдения

в промзоне «Мишково».
Ответственные: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

(С.I I.Краско), ООО «Обнинск-Телеком» (С.Г.11асынков).
Срок: до 15 июля
4. Подготовить предложения по установке видеокамеры и тепловизора на

высотном доме по улице Курчйюва 41.
Ответственные: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

(C.I I.Краско), ООО «Обнинск-Телеком» (С.Г.1Пасынков).
Срок: до 15 июля.
5. Восстановить видеокамеры на северном въезде в город.
Ответственный: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

(С. 1 [.Краско).
Срок: до 15 июля.
6. Подготовить проект письма заместителю губернатора К).С.Кожевникову о

выделении штатной единицы (сотрудника) Г'КУ КО «Петр безопасности
дорожного движения» для работы в городе Обнинске.

Ответственный: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»
(CM I.Краско).

Срок: до 30 июня.
7. Подготовить техническое решение о переносе видеокамер со старого здания

автостанции на ТК «Привокзальный».
Ответственные: М КУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»

(С Л1. К рас ко), ООО «Обнинск-Телеком» (С.Г.Пасынков).
С рок: ДО 30 июля.

О выполненных мероприятиях сообщить в рабочий аппарат ЛТК города.
Ответственные: члены АТК и ответственные исполнители.
Срок: согласно обозначенным срокам.

Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами В.В.Шапша